
Årets huvudteman;

*  NÄTTIDNINGEN RÖTTER – FÖRBUNDETS HEMSIDA
RÖTTER har blivit ett begrepp inom svensk släktforskning. Få är de släktforskare som inte av och
till använder sig av de unika resurserna på Rötter: Anbytarforum, Porträttfynd, Emigrantforum,
Litteratursök, Sockensök, Gravstenssök o.s.v. För att inte tala om alla länkar, alla pedagogiska av-
snitt, nyhetspuffarna, krönikörerna och mycket annat. Förutom allt detta skall Rötter också fungera
som förbundets hemsida, som ett informations- och serviceorgan för de 150 föreningarna. Det kan
finnas anledning att ställa sig frågan: Är Rötter en del av förbundets hemsida, eller är förbundets
hemsida en del av Rötter? Eller varken eller? Efter åtta härliga år med Rötter kan det vara läge för
en öppen diskussion och brainstorming kring framtiden för och utvecklingen av denna unika till-
gång. Vad fattas på Rötter? Vad kan göras bättre? Hur kan ”föreningsdelen” utvecklas? Finns det
modernare varianter på ”Anbytarforum”, där man kanske via lösenord kan sköta förbunds- och
föreningsintern debatt och informationsspridning? Skall ”Rötters Vänner” utvecklas eller avveck-
las? Kan vissa delar av Rötter avgiftsbeläggas? Kan delar av Rötterkonceptet upplevas som en kon-
kurrent till föreningarnas egna hemsidor? Tänk och tyck till!
[Denna programpunkt är gemensam för ordförandekonferensen, redaktörskursen och cirkelledarkonferensen]

*  SLÄKTFÖRENINGAR I FÖRBUNDET?
Sveriges Släktforskarförbund består av 150 släktforskarföreningar över hela landet. Nu har några
släktföreningar också ansökt om medlemskap, och frågan är om dessa kan anses vara ”jämbördiga”
med förbundets övriga föreningar. Att släktföreningar som en viktig del av verksamheten arbetar
för utforskande och bevarande av släktens historia är ställt utom all tvivel. Men hur är det med det
”öppna medlemskapet”. En släktförening är till sin natur exklusiv. Den är skapad och avsedd för
medlemmar i en specifik släkt eller släktkrets, alternativt ättlingar till en gemensam stamfader eller
moder. Ingifta brukar få halka med i konceptet, men även om släktförening- ens stadgar medger
medlemskap även för utomstående kan det diskuteras om det ändå inte handlar om slutna sällskap.
Ett fritt inflöde av kanske hundratals släktföreningar i Sveriges Släktforskarförbund skulle må-
hända skapa en obalans och en förskjutning av förbundets verksamhet och inriktning. Kan man
tänka sig en särskild ”sektion” inom förbundet för släktföreningar? Fundera och tyck till!

*  FRIVILLIGA MEDARBETARE
Alla ideella föreningar är beroende av sina frivilliga medarbetare. Både för det ”normala”
föreningsslitet kring styrelsearbete, mötesverksamhet, föreningslokal, medlemstidning, kurser o.s.v.
men också för alla de projekt som på senare år blivit en allt viktigare del av föreningarnas verksam-
het; kyrkoboksregister, rekonstruktioner, inventeringar av soldater, emigranter o.s.v. Ofta är det
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dock bara några få inom varje förening som kämpar med dessa projekt, medan den stora massan av
föreningsmedlemmar förhåller sig passiv. Vad beror detta på? Har folk inte tid, eller tror man sig
inte klara av uppgiften? Eller behövs det någon form av morot? En stimulerande avstamp kanske,
med utbildning, peppning och samvaro. Erfarenheterna från ”Namn åt de döda” visar att det fak-
tiskt går att trumma fram nya skaror av frivilliga medarbetare, och att de som till sist vågar sig på
ett deltagande snabbt blir entusiastiska inför uppgiften, och gärna åtar sig mer. Särskilt lyckat har
det varit på de håll där man har kunnat arbeta två och två, ett arbetssätt som är att föredra ur
kvalitetssynpunkt, men som också för många kan vara ett välkommet avbrott från den svenska folk-
sjukdomen: ensamheten!  Vi delar med oss av våra erfarenheter!

*  SLÄKTFORSKARCENTRUM I SUNDBYBERG
I höst flyttar Sveriges Släktforskarförbund och Genealogiska Föreningen till nya, fräscha lokaler i
Sundbyberg. Avsikten är att där skapa en sorts släktforskarcentrum inte bara för Storstockholms-
regionen, utan för hela Sverige. Flera andra föreningar har också beslutat sig för att följa med.
Konceptet, visionerna och lokalerna presenteras i ord och bild.

*  TILLGÄNGLIGHETSUTREDNINGEN
Ted Rosvall redogör för arbetet med ny lagstiftning kring tillgängligheten för den svenska folkbok-
föringen c1895-1991. Vilka regler och vilka ”sekretessgränser” kommer att gälla i framtiden. Och
blir det möjligt att distribuera en del av materialet via Internet?

*  PRESENTATIONSPROGRAMMET
Det hett efterlängtade ”Presentationsprogrammet” börjar nu närma sig sin fullbordan. Sven Johans-
son och Christina Gustavsson presenterar tankarna bakom programmet samt demonstrerar funktio-
nerna i det utkast som programmeraren, Johan Gidlöf, har åstadkommit.

*  DIGITALA PRIORITERINGAR
Björn Fredriksson berättar om aktuella utredningar och diskussioner kring prioriteringar i digitali-
seringen. Vilket material kommer att få förtur? Kyrkböckerna 1860-1895? Bouppteckningarna?
Mantalslängderna? Något annat? Kan släktforskarrörelsen påverka det hela?

*  PROJEKT OCH PRODUKTER
Förbundet redovisar sina olika projekt; Namn åt de döda, Gravstensinventeringen, Emibas m.m.
samt presenterar en rad nya böcker och CD-skivor. Här finns också möjlighet för de närvarande att
presentera sina projekt och produkter.

Som vanligt kommer det också att finnas möjlighet för den som så önskar att ta upp
andra ämnen, informera om kommande aktiviteter, ställa frågor o.s.v.


